
Referat
Forældrebestyrelsesmøde Tofteskovens Børnehuse –

onsdag, den 21. februar 2024, kl. 17.00-19.00 i Børnehuset Tuen

Referent: Lisbet

1. Orientering fra Tofteskovens Børnehuse
personale

Det har været et større puslespil at få fordelingen af medarbejderne til at gå op i år - en
medarbejder skal på barsel, en medarbejder skal have orlov i nogle måneder, og vi sender
tre medarbejdere i brobygning i år. Men vi mener selv, at vi er kommet til et fornuftigt resultat
- se nyhedsbrev.

Hviletid i middagsstunden
Vi har siden maj 2023 afholdt siesta i middagsstunden - og vi oplever en gavnlig effekt - og
også positive tilkendegivelser fra jer forældre. Nogle dage springer vi hviletiden over, men så
spørger nogle børn selv efter det. Vi fortsætter derfor i de kommende måneder.

2. Valg til forældrebestyrelse - den 16.04.2024
hvem genopstiller :) se bilag
Nye kandidater?

Vi har en kandidat, som gerne vil opstille. Vi mangler så to mere.
Til forældremødet med valg til forældrebestyrelsen den 16.04.2024 var der forslag om, at vi
laver 3-4 cafe-rum, hvor deltagerne skal rundt til alle, hvor hver “cafe-snak” tager ca. 10
minutter. Emnerne kan være biodiversitetsprojektet, forældrebestyrelsesarbejdet, arbejdet
med læreplanerne, samt forældresamarbejdet. Det arbejder vi videre med i de kommende
uger.

Ikke på valg i år: Peter, forælder til Hans og Karl, Tusindfryd
Karina, forælder til Anker og Alberte, Tuen

Modtager genvalg: Milla, forælder til Saxo, Tuen
Eva, forælder til Karla, Tusindfryd
Michelle, forælder til Villy og Liva, Tusindfryd

Modtager ikke genvalg: Tina, forælder til Vilma, Tuen
Michael, forælder til Holger, Tusindfryd



3. Biodiversitetsprojekt
orientering fra “Styregruppen”

En succes med 1. spadestik, hvor alle børn og borgmesteren var med. Vi fik rigtig god
omtale, hvilket er meget fint i forhold til vores sponsorer.

4. Forældretilfredshedsundersøgelse 2023/24
Personalets stemme - hvad kan forældre gøre bedre?

Resultatet af Forældretilfredshedsundersøgelsen 2023 blev fremlagt forældrebestyrelsen.
Det er en rigtig fin besvarelse, med gode kommentarer fra jer forældre - tak for det. Der er få
forbedringer, som vi har arbejdet med i personalegruppen. Undersøgelsen bliver tilgængelig
på vores hjemmeside.

5. Pædagogiske Læreplaner - hvordan involverer vi bedst forældre?
Vi talte kort om, at det kunne være et emne på forældremødet i april 2024.

6. Årshjul for forældrebestyrelsen/forældre
datoer for 2024/2025

Overskueligt årshjul:) Se bilag.

Vi drøftede tidspunkter til de forskellige arrangementer, blandt andet at Lucia-dag blev
afholdt om morgenen i december 2023. Der er både fordele og ulemper ved dette. Vi aftalte,
at vi afprøver ovenstående en gang til i december 2024, for at evaluere det igen til
forældrebestyrelsesmødet i februar 2025.
Det er rigtigt, at vi gerne ser arrangementer afholdt i dagtimerne, men det indebærer også,
at forældre skal tage fri nogle gange om året, hvilket kan være svært at få til at hænge
sammen.
Foranlediget af ovenstående vil forældrebestyrelsen gerne afholde havedag en søndag
formiddag, for derved også at have et forældrearrangement, der indeholder socialt samvær
(som er udenfor de fleste forældres arbejdstid).
Vi aftalte derfor at afholde havedag søndag, den 9. juni 2024, kl. 10-13, med afsluttende let
frokost, som Tofteskovens Børnehuse betaler.

7. Eventuelt
Vi skal stemme om til/fravalg af madordningen i år. Det foregår skriftligt som tidligere år via
stemmesedler, der ophænges på hvert barns rum. Der er en stemme pr. barn - stemmes der
ikke aktivt, betyder det et ja til madordning de kommende to år (2025/2026).

Næste forældrebestyrelsesmøde er den 22.04.2024, hvor den nye forældrebestyrelse
konstituerer sig.




